
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

   Area – II - U. O. 4: Scuola Infanzia e Personale Educativo 

Area – II - U. O. 5: Scuola Primaria 

Area – II - U. O. 6: Scuola Secondaria di I Grado 

Area - III - U. O. 7: Scuola Secondaria di II grado 

 
 

LA DIRIGENTE 

 

 VISTO                  il Decreto Legislativo n. 297/94, con il quale è stato approvato il testo unico    

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative alle 

scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico e in particolare agli art. 1, 2, 4, 6 e 11, comma 9; 

VISTO il D.M. del 10 Marzo 2022, n. 60, concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento per il personale docente ed educativo, valevoli per il triennio scolastico 

2022/2023, 2023/2024, 2024/2025; 

VISTO il D.M. n. 33 del 28 febbraio 2023 recante “Procedure di scioglimento delle riserve 

e di inserimento dei titoli di specializzazione sul sostegno e di didattica 

differenziata degli aspiranti presenti nelle graduatorie ad esaurimento”; 

VISTI altresì, gli artt. 1, 2, 3 e 4 del D.M. n. 33 del 28 febbraio 2023 che stabiliscono i 

termini e le modalità di presentazione delle domande; 

CONSIDERATO che gli inserimenti dei docenti disposti con riserva per effetto di ricorso pendente, 

contrassegnati dalla lettera “T”, sono eseguiti nelle more della definizione dei 

giudizi pendenti, con esplicita salvezza degli esiti di questi ultimi; 

PRESO ATTO che la graduatoria ad esaurimento della scuola primaria e del connesso elenco del 

sostegno della provincia di Matera risulta allo stato esaurita; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 87 del 14.07.2023, con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie ad esaurimento provvisorie del personale docente di ogni 

ordine e grado e del personale educativo, valevoli per il triennio scolastico 

2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025; 

TENUTO CONTO che il citato DM n.33 del 28.02.2023 non prevede l’inclusione con riserva per gli 

aspiranti con titolo estero non ancora riconosciuto negli elenchi di sostegno; 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

VISTI  i tabulati forniti dal sistema informativo del M.I.M. che sono parte integrante del 

presente provvedimento; 

ESAMINATI i reclami pervenuti; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere manualmente al reinserimento della candidata, 

erroneamente esclusa, Prisco Debora alla relativa posizione 21 nella platea degli 

aspiranti al conferimento di incarichi a tempo indeterminato e determinato per la 

scuola dell’infanzia, stante l’impossibilità di generare nuovamente la relativa 

graduatoria elaborata automaticamente dal sistema informativo; 

 

DECRETA 

Per i motivi di cui in premessa, sono pubblicate in data odierna sul sito di quest’Ufficio 

(www.istruzionematera.it) GRADUATORIE AD ESAURIMENTO DEFINITIVE (GAE) della 

provincia di Matera, valide per il triennio 2022/2025 relative al personale docente di ogni ordine e grado, 

aggiornate ed integrate in applicazione del D.M. n. 33 del 28 febbraio 2023, che costituiscono parte 

integrante del presente provvedimento. 

Ai sensi dell’art. 8, comma 5, del D.M. n. 60 del 10.03.2022, tutti i candidati sono ammessi con riserva di 

accertamento dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione in qualsiasi momento può disporre, con 

provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso dei prescritti requisiti. 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della L. 241/90, la possibilità di adottare i provvedimenti 

in autotutela che dovessero rendersi necessari.  

Per effetto delle norme sulla privacy, le stampe pubblicate non contengono alcuni dati personali e sensibili 

che concorrono alla costituzione delle stesse. 

Avverso le presenti graduatorie possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dalle norme vigenti. 

 

 

LA DIRIGENTE 

Rosaria CANCELLIERE                                                                               
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

Ai Dirigenti scolastici delle Istituzioni 

scolastiche Al Dirigente Scolastico del CPIA di 

Matera All’U.S.R. Basilicata 

Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca 

All’albo/ sito web 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/

		2023-07-19T10:32:18+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2023-07-19T13:12:28+0200
	protocollo




